

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

Processo Administrativo: 68/2018
Processo de Licitação: 68/2018
Data do Processo: 28/06/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISICAO DE PNEUS NOVOS E SERVICOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E RECAPAGEM, PARA O ATENDIMENTO AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIACAO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Julho de 2018, às 10:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 038, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2018, Licitação nº 22/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6 - D. M. DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU NOVO 225/65/16 - 1ª LINHA - SEM CAMARA - NACIONAL - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017	UND	8,00	PIRELLI	0,0000	655,00	5.240,00
9	CAMARA PARA PNEU 750/16 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	20,00	MAGION	0,0000	38,00	760,00
11	PNEU NOVO 1000/20 COMUM NACIONAL 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017	UND	24,00	PIRELLI	0,0000	965,00	23.160,00
18	PNEU NOVO 285/70/19.5 - 1ª LINHA NACIONAL - SEM CAMARA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017	UND	12,00	PIRELLI	0,0000	1.640,00	19.680,00
32	ALINHAMENTO - VEICULO LEVE	SERV	60,00	PNEUS NORTE	0,0000	29,00	1.740,00
33	ALINHAMENTO - VEICULO PESADO	SERV	30,00	PNEUS NORTE	0,0000	65,00	1.950,00
34	BALANCEAMENTO - VEICULO LEVE	SERV	240,00	PNEUS NORTE	0,0000	15,00	3.600,00
35	BALANCEAMENTO - VEICULO PESADO	SERV	60,00	PNEUS NORTE	0,0000	40,00	2.400,00
36	CAMBAGEM	UND	40,00	PNEUS NORTE	0,0000	80,00	3.200,00

Total do Participante -----> 61.730,00

Participante: 694 - CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PNEU NOVO 205/70R 15 RADIAL NACIONAL 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	16,00	BRIDGESTON DUELER	0,0000	347,00	5.552,00
8	PNEU NOVO 750/16 COMUM NACIONAL 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	20,00	MAGGION LUNGAVIA	0,0000	400,00	8.000,00
10	PROTETOR PARA PNEU 750/16 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	20,00	K-RUBBER CARRETEIRO	0,0000	18,00	360,00
12	CAMARA PARA PNEU 1000/20 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	34,00	MAGGION 1000-20	0,0000	78,00	2.652,00
13	PROTETOR PARA PNEU 1000/20 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	34,00	K-RUBBER CARRETEIRO	0,0000	25,00	850,00
14	PNEU NOVO 1400/24 - COMUM NACIONAL - 1ª LINHA - 12 LONAS - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017	UND	6,00	MAGGION LAVORATORE	0,0000	1.780,00	10.680,00
15	CAMARA PARA PNEU 1400/24 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	6,00	MAGGION 1300/1400-24	0,0000	165,00	990,00
16	PROTETOR PARA PNEU 1400/24 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	6,00	K-RUBBER CARRETEIRIC	0,0000	42,00	252,00
19	PNEU NOVO 1.300/24 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	4,00	MAGGION LAVORATORE	0,0000	1.619,00	6.476,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

Processo Administrativo: 68/2018
Processo de Licitação: 68/2018
Data do Processo: 28/06/2018

Folha: 2/3

Participante: 694 - CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CAMARA PARA PNEU 1300/24 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	4,00	MAGGION 1300/1400-24	0,0000	165,00	660,00
21	PROTETOR PARA PNEU 1300/24 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	4,00	K-RUBBER CARRETEIRO	0,0000	42,00	168,00
22	PNEU NOVO 215/75R 17,5 RADIAL NACIONAL 1º LINHA	UND	30,00	DAYTON DAYTON D300	0,0000	620,00	18.600,00
24	PNEU NOVO 14.9-24 8 LONAS - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	2,00	GOODYEAR DYNA TORQUE	0,0000	1.404,00	2.808,00
25	PNEU NOVO 18.4-34 12 LONAS - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	2,00	FIRESTONE SUPER TRAC	0,0000	2.700,00	5.400,00
26	PNEU NOVO 18.4-30 12 LONAS - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	4,00	FIRESTONE SUPER TRAC	0,0000	2.040,00	8.160,00
27	PNEU NOVO 750/16 RAIADO - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	4,00	GOODYEAR RIB TRACTOR	0,0000	414,00	1.656,00
29	PNEU NOVO 12.4-24 8 LONAS - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	2,00	GOODYEAR DYNA TORQUE	0,0000	1.095,00	2.190,00
30	PNEU NOVO 12.5/80 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	3,00	GOODYEAR S. GRIP IMP	0,0000	1.049,00	3.147,00
31	PNEU NOVO 19.5/24 8 LONAS - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	2,00	FIRESTONE UTILITY	0,0000	2.014,00	4.028,00
Total do Participante ----->							82.629,00

Participante: 695 - REINALDO JOSE BOLANHO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PNEU NOVO 175/70R13 RADIAL NACIONAL 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	40,00	BRIDGESTON FUZION	0,0000	140,00	5.600,00
3	PNEU NOVO 175/70/14 - RADIAL NACIONAL - 1ª LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	12,00	BRIDGESTON FUZION	0,0000	195,00	2.340,00
4	PNEU NOVO 185/65R14 RADIAL NACIONAL 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	30,00	BRIDGESTON FUZION	0,0000	177,00	5.310,00
5	PNEU NOVO 195/55R15 RADIAL NACIONAL 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	4,00	BRIDGESTON EP150	0,0000	209,00	836,00
7	PNEU NOVO 205/75/16 COMUM 1º LINHA - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017.	UND	30,00	BRIDGESTON DURAVIS	0,0000	415,00	12.450,00
17	PNEU NOVO 1000/20 RADIAL - BORRACHUDO - 1ª LINHA NACIONAL - COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017	UND	10,00	FIRESTONE T819	0,0000	1.150,00	11.500,00
23	PNEU NOVO 14.9-28 COMUM - PRIMEIRA LINHA - 10 LONAS - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO - FABRICACAO MINIMA DE 2017	UND	2,00	FIRESTONE SAT 23	0,0000	1.580,00	3.160,00
28	PNEU NOVO 12.4-24 - FABRICACAO MINIMA DE 2017 - SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	UND	2,00	FIRESTONE CHAMPION G	0,0000	930,00	1.860,00
Total do Participante ----->							43.056,00

Participante: 696 - M & M - COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	RECAPAGEM DE PNEU 1300/24 COMUM	UND	10,00	BR RUBBER	0,0000	1.099,00	10.990,00
42	RECAPAGEM DE PNEU 1300/24 C/ CARÇAÇA DE 1º	UND	10,00	BR RUBBER	0,0000	1.399,00	13.990,00
43	RECAPAGEM DE PNEU 1400/24 COMUM	UND	10,00	BR RUBBER	0,0000	1.299,00	12.990,00
44	RECAPAGEM DE PNEU 1400/24 C/ CARÇAÇA DE 1º	UND	10,00	BR RUBBER	0,0000	1.499,00	14.990,00
Total do Participante ----->							52.960,00

Participante: 697 - DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	RECAPAGEM DE PNEU 750/16 COMUM A FRIO	UND	20,00	BORR. UNIBOR	0,0000	259,00	5.180,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

Processo Administrativo: 68/2018
Processo de Licitação: 68/2018
Data do Processo: 28/06/2018

Folha: 3/3

Participante: 697 - DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	RECAPAGEM DE PNEU 750/16 C/ CARCAÇA DE 1º A FRIO	UND	20,00	BORR. UNIBOR	0,0000	339,00	6.780,00
39	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 COMUM A FRIO	UND	25,00	BORR. UNIBOR	0,0000	399,00	9.975,00
40	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 C/ CARCAÇA DE 1º A FRIO	UND	25,00	BORR. UNIBOR	0,0000	499,00	12.475,00
45	RECAPAGEM DE PNEU 17.5/25 COMUM	UND	10,00	BORR. UNIBOR	0,0000	1.399,00	13.990,00
46	RECAPAGEM DE PNEU 17.5/25 COMUM COM CARCAÇA DE 1º	UND	10,00	BORR. UNIBOR	0,0000	1.799,00	17.990,00
Total do Participante ----->							66.390,00
Total Geral ----->							306.765,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Inajá, 12 de Julho de 2018

COMISSÃO:

ALVARO CEZAR DE ASSIS - - Pregoeiro(a)
RENATO RAFAEL DIOGO DO VALLE - - EQUIPE DE APOIO
DIEGO RAFAEL FLORIPES DE SOUZA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MODELO PNEUS - - Representante
MARCELO MORELATO - - Representante
DEJAIR MENEZES DE ALMEIDA - - Representante
FILIPE GABRIEL SOARES DENIPOTTI - - Representante
RAIMUNDO MOURAO NETTO - - Representante
GUSTAVO ROCHA SALVADOR - - Representante
KAUE PROTZEK CORREA - - Representante